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Fondsparande mars: Bort från högräntefonder – in i breda indexfonder 
Osäkerhet kring inflation och energipriser får spararna att dumpa högräntefonder och volatila 
nischfonder till förmån för bred geografisk riskspridning. Det visar färska siffror från Nordnet 
över hur fondspararna agerade i mars. 

Fonder med passiv förvaltning fortsätter att vara populära val bland spararna, och bland de tio 
mest köpta fonderna under månaden är samtliga indexfonder. 

- Trots ett osäkert omvärldsklimat fortsätter aktieindexfonder att dra till sig kapital och 
diversifieringen är tydlig ur ett geografiskt perspektiv, säger Carl-Henrik Söderberg, 
sparekonom på Nordnet. 

Nordnets sparekonom Carl-Henrik Söderberg menar att spararnas skifte mot breda indexfonder 
är en direkt reaktion på det osäkra makroekonomiska läget. 

- Givet den snabbt stigande rädslan för att skenande energipriser ska medföra såväl högre 
inflation och sedermera högre räntor och svagare konjunktur, får vi nog tolka fondstatistiken 
som att spararna väljer att gå den gyllene medelvägen. De säljer av de mest riskfyllda 
ränteplaceringarna och de mest volatila nischfonderna och parkerar pengarna i breda, 
geografiskt spridda indexfonder, konstaterar Carl-Henrik Söderberg. 

Räntefonder minskade i popularitet när osäkerheten steg. 

- Det kan finnas flera anledningar till utförsäljningen av räntefonder, men en av orsakerna kan 
såklart vara det stökiga läget som primärt präglade första halvan av månaden. Marknaden 
drabbades av en chock som fick investerare att kräva betydligt högre betalning för att bära 
kreditrisk, framförallt när det kom till bolag med lägre kreditvärdighet, så kallade high yield-
obligationer. Effekten blir då att spreadarna går upp, riskpremien stiger och priset på 
obligationerna faller. Sparare som ägde högräntefonder såg alltså sina innehav tappa i värde 
snabbt under de här veckorna, vilket i sin tur skapade en negativ spiral och utflödena ökade, 
konstaterar Carl-Henrik Söderberg. 

De mest handlade fonderna hos Nordnet i mars: 

Mest köpta   Mest sålda  

Nordnet Sverige Index   Lannebo High Yield 

Länsförsäkringar Global Index   Consensus Småbolag 

Spiltan Aktiefond Investmentbolag   Mandatum Nordic high Yield 

Storebrand Europa   Atlant Högräntefond 

Nordnet Teknologi Index   Carnegie Corporate Bond 

Nordnet Global Index   Lannebo Obligationsfond 

Storebrand USA   Investerum Strategic Value 

Länsförsäkringar Tillväxtmarknad Index   Rhenman Healthcare Equity 

Storebrand Japan   Strand Företagsobligationer 

DNB Global Indeks   Case Företagsobligationer 
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